[image: Парнас_ок_конт]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ПАРНАС

«21» августа 2012 года                 г. Санкт-Петербург                                 № 8/4

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Положения о порядке формирования и использования резервного фонда внутригородского муниципального образования                    Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас

В соответствии с п.1. ст. 81 Бюджетного кодекса РФ, Решением муниципального совета внутригородского муниципального образования                    Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас от 22.06.2012 № 6/4 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас,
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке формирования и использования резервного фонда внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас, согласно Приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования				А.В.Черезов

Приложение
к Решению муниципального совета
внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга
муниципального округа Парнас
[bookmark: _GoBack]от «21» августа 2012 г. №8/4

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке формирования и использования резервного фонда внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас

1. Резервный фонд создается внутригородским муниципальным образованием Санкт – Петербурга муниципального округа Парнас (далее – муниципальное образование Парнас) в соответствии с законодательством Российской Федерации частью средств бюджета, предназначенной для исполнения расходных обязательств в случае недостаточности доходов бюджета, финансирования непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году, мероприятий районного значения, не предусмотренных в местном бюджете на соответствующий финансовый год и не имеющих регулярного характера и связанных с выполнением функций муниципального образования Парнас, и особо значимых для муниципального образования Парнас.
2. Источником формирования резервного фонда является часть налоговых доходов местного бюджета, направляемая в резервный фонд в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.
3. Размер резервного фонда устанавливается Решением муниципального Совета о бюджете на очередной финансовый год в абсолютной сумме по соответствующей строке бюджетной классификации, но не более 3 (трех) процентов утвержденных расходов, без учета средств, получаемых из городского бюджета.
4. Резервный фонд ежегодно предусматривается в бюджете муниципального образования на очередной финансовый год.
5. В соответствии с п. 5 ст.81 Бюджетного Кодекса РФ бюджетные ассигнования резервного фонда, предусмотренные в составе местного бюджета используются в процессе исполнения бюджета на основании распоряжения главы местной администрации муниципального образования Парнас.
6. В соответствии с п. 6 ст. 81 Бюджетного Кодекса РФ порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда, предусмотренные в составе местного бюджета, устанавливается местной администрацией муниципального образования Парнас.
7. Средства бюджета муниципального образования Парнас, выделяемые из резервного фонда, используются по соответствующим распорядительным документам и не могут быть направлены на иные цели.
8. Распорядители бюджетных средств, получающие ассигнования из резервного фонда, предусмотренного бюджетом муниципального образования Парнас, представляют главному распорядителю средств справку о расходовании средств резервного фонда.
image1.jpeg